

## **Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

*Dotyczy: postępowania na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Kołobrzeg” ogłoszonego dnia 12.08.2020 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2020/S 155-379706*

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Gmina Kołobrzeg przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

### **Pytanie 1**

Dotyczy SIWZ, Rozdział 5, pkt.5.2.3.a

Zamawiający wymaga monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego (GPS) umożliwiającego trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdów miejscach postojów oraz czujników zapisujących dane o miejscach wylądunku.

Czy Zamawiający wymaga przechowywania danych wymienionych w powyższym zapisie przez cały okres trwania umów?

### **Odpowiedź**

Wszelkie dane muszą być dostępne do pobrania przez Zamawiającego przez co najmniej 60 dni od momentu ich zarejestrowania

### **Pytanie 2**

Dotyczy SIWZ, Rozdział 14, pkt. 14.1.1 oraz 14.1.2

Zamawiający podaje jako kryterium do oceny ofert czas dostawy pojemników lub worków do wskazanego punktu odbioru odpadów w terminie krótszym niż 3 dni robocze od dnia zgłoszenia. Jaka jest maksymalna ilość pojemników/worków, którą Zamawiający planuje zgłosić Wykonawcy w celu dostarczenia worków lub pojemników w ciągu 24 h?

Do której godziny Zamawiający planuje przekazywać informacje o konieczności dostarczenia pojemnika lub worka do POO?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej ilości pojemników/worków, które zgłoszone zostaną do dostarczenia w ciągu 24h.

Szacowane maksymalne ilości pojemników/worków do dostarczenia w ciągu 24h:

- a) Dla części A zamówienia – 100 sztuk pojemników/worków
- b) Dla części B zamówienia – 250 sztuk pojemników/worków
- c) Dla części C zamówienia – 30 sztuk pojemników/worków
- d) Dla części D zamówienia – 100 sztuk pojemników/worków

Maksymalne ilości pojemników/worków do dostarczenia związane są z rozpoczęciem sezonu turystycznego na terenie Gminy i mogą występować jedynie w okresie 10-30 czerwca.

Zamawiający planuje przekazywać informację o konieczności dostarczenia pojemników do godz.13.00.

### **Pytanie 3**

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ Rozdział II, pkt 6

Zamawiający dopuszcza wprowadzenia w trakcie realizacji umowy możliwość gromadzenia odpadów w zabudowie wielolokalowej (wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe) oraz w dużych hotelach, ośrodkach wypoczynkowych w:

- a) Pojemników wyposażonych w denny system opróżniania lub opróżniane od góry, dostosowanych do opróżniania samochodem wyposażonym w urządzenie dźwigowe typu HDS – do gromadzenia szkła, papieru i tektury oraz tworzyw sztucznych i metali;
- b) Pojemnikach półpodziemnych (częściowo zagłębionych w ziemi) i naziemnych oraz szczelnych zbiornikach podziemnych z wyprowadzoną na powierzchnię terenu komorą wrzutową, dostosowane do opróżniania samochodem wyposażonym w urządzenie dźwigowe typu HDS.

Czy Zamawiający może określić za pomocą jakiego otwieracza Wykonawca będzie miał opróżniać pojemniki określone w punkcie 6a.

Czy Zamawiający dopuszcza również stosowanie pojemników z dennym systemem opróżniania przeznaczonych na więcej niż jedną frakcję odpadów ( jeden wsad pojemnika podzielony na więcej niż jedną komorę-wymagany specjalny otwieracz )?

Czy Zamawiający może wskazać lub przedłożyć dokumentację techniczną fotograficzną pojemników opróżnianych z góry dostosowane do opróżniania samochodem wyposażonym w urządzenie dźwigowe typu HDS – do gromadzenia szkła, papieru i tektury oraz tworzyw sztucznych i metali?

Jaką maksymalną częstotliwość opróżniania pojemników określonych w punkcie 6a i 6b przewiduje Zamawiający?

Na rynku dostępnych jest kilka różnych otwieraczy pojemników z dennym systemem opróżniania w zależności od zakończenia. Czy zamawiający może określić jeden rodzaj otwieraczy jaki będzie obowiązywał na terenie Gminy Kołobrzeg np.: z wykorzystaniem pojemników ze standardowym dwuhakowym systemem opróżniania. Jest to uniwersalne rozwiązanie które może być stosowane w wszystkich rodzajach pojemników podziemnych, półpodziemnych i typu dzwon.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewniał odbiór odpadów z wykorzystaniem standardowego dwuhakowego systemu opróżniania w przypadku pojemników, o których mowa w pkt. 6 ppkt a oraz jednohakowego systemu opróżniania w przypadku pojemników, o których mowa w pkt.6 ppkt b.

Zamawiający nie posiada dokumentacji fotograficznej pojemników, o których mowa w pkt.6 Załącznika nr 1 do SIWZ.

Częstotliwość opróżniania pojemników wskazanych w pkt.6 winna być zgodna z częstotliwością odbioru odpadów opisaną w Rozdziale IV Załącznika nr 1 do SIWZ.

### **Pytanie 4**

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ Rozdział III, pkt 1.

Zamawiający wskazuje, że obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki nie obejmuje pojemników, o których mowa w części II pkt 4. Wykonawca nie jest także zobowiązany do utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie technicznych i sanitarnym.

Czy Zamawiający podtrzymuje powyższy zapis?

### **Odpowiedź.**

Zamawiający koryguje zapis Załącznika nr 1 do SIWZ w tym zakresie w następujący sposób:

*„Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki nie obejmuje pojemników, o których mowa w części II pkt 6. Wykonawca nie jest także zobowiązany do utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie technicznych i sanitarnym.”*

**Pytanie 5**

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ Rozdział VIII, pkt 3c

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowej segregacji Wykonawca ma obowiązek nakleić naklejkę z opisem „NIEPRAWIDŁOWA SEGREGACJA”.

Jakiego formatu mają być naklejki informujące o nieprawidłowej segregacji odpadów?

**Odpowiedź.**

Naklejka informująca o nieprawidłowej segregacji winna mieć format nie mniejszy niż 16cm x 11cm

**Pytanie 6**

Dotyczy Załącznika nr 4 oraz 4a do SIWZ §7 pkt 1

Zamawiający ustala, że Wynagrodzenie należne Wykonawcy stanowić będzie iloczyn masy odebranych odpadów danej frakcji oraz stawki wynagrodzenia za 1Mg tych odpadów, wskazanej przez Wykonawcę w ofercie. Maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy nie przekroczy wartości .....

..... zł brutto

Zamawiający zastrzega, że maksymalne wynagrodzenie należne Wykonawcy nie może przekroczyć wartości wpisanej w umowie. Co w przypadku gdy szacowana ilość odpadów będzie wyższa niż jest to szacowane przez Zamawiającego, czy w takim przypadku Wykonawca będzie miał świadczyć usługę bez wynagrodzenia? Czy wskazany okres realizacji umowy zostanie skrócony?

**Odpowiedź**

W świetle zapisów projektu umowy (załącznik nr 4 i 4a) w zakresie maksymalnej wartości zamówienia należy przyjąć, że w przypadku wykorzystania maksymalnej wartości zamówienia wskazanej w §7 projektu umowy umowa ulegnie wygaśnięciu. Niemniej jednak Zamawiający nie wyklucza możliwości aneksowania umowy w celu jej przedłużenia w oparciu o obowiązujące aktualnie przepisy prawa zamówień publicznych.

**Pytanie 7**

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ § 7 pkt. 2

„Wynagrodzenie, o którym mowa w ust.1 płatne będzie po zakończeniu danego miesiąca świadczenia usługi, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT”

Czy Zamawiający dopuszcza wystawienie dwóch odrębnych faktur – jednej za usługę odbioru, drugiej za usługę zagospodarowania?

**Odpowiedź**

W przypadku złożenia przez Wykonawcę oferty, w której na formularzu oferty wyodrębnione będzie cena transportu i cena zagospodarowania 1Mg odpadów Zamawiający dopuszcza wystawienie dwóch odrębnych faktur – jednej za usługę odbioru, drugiej za usługę zagospodarowania.

**Pytanie 8**

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ §8 pkt 1.8

Proponowana kara przez Zamawiającego w wysokości 10 000,00 zł jest bardzo wysoka.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wartości kary za nieosiągnięcie wymaganego w danym roku wskaźnika poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku odebranych odpadów do wysokości 4 000,00 zł.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis §8 ust.1 pkt 8 załącznika nr 4 do SIWZ w następujący sposób:

- 8) w wysokości 4.000,00 zł za każdy 1% brakujący do osiągnięcia wymaganego w danym roku wskaźnika poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku odebranych odpadów,

**Pytanie 9**

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje tabeli cenowej dla zadania A i B dodając kolumnę:

- Cena netto transportu ( PLN/1Mg ),
  - Cena netto zagospodarowania ( PLN/1 Mg ),
- oraz modyfikując nazwę kolumny Cena netto ( PLN/1 Mg )

Zagospodarowanie odpadów to jedna z głównych składowych ceny oferty, jest to też jeden ze składników, który ciężko przewidzieć przez okres trwania umowy. Wyodrębnienie zagospodarowania odpadów pozwoli w prosty i transparentny sposób negocjować warunki umowy w przypadku np. zmiany opłaty środowiskowej.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje tabelę cenową dla zadania A i B zawartą w załączniku nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

Lp.	Nazwa	Frakcja odpadów	Cena netto transportu (PLN/1Mg )	Cena netto zagospodarowania (PLN/1Mg )	Łączna cena transportu i zagospodarowania netto (PLN/1Mg)	Stawka podatku Vat	Kwota Vat [PLN]	Szacowana ilość opadów danej frakcji w trakcie trwania umowy (Mg)	Cena odbioru i zagospodarowania danej frakcji odpadów w trakcie trwania umowy (PLN)
B	Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy Kołobrzeg - część B	Papier i tektura						375,00	
		Szkló						780,00	
		Tworzywa sztuczne i metale						1645,00	
		Bioodpady						3142,00	
		Pozostałe po segregacji i odpady niesegregowane (zmieszane)						2352,00	
SUMA									
(całkowita wartość zamówienia):									..... (wartość oceniana)

Lp.	Nazwa	Frakcja odpadów	Cena netto transportu (PLN/1Mg)	Cena netto zagospodarowania (PLN/1Mg)	Łączna cena transportu i zagospodarowania netto (PLN/1Mg)	Stawka podatku Vat	Kwota Vat [PLN]	Szacowana ilość opadów danej frakcji w trakcie trwania umowy (Mg)	Cena odbioru i zagospodarowania danej frakcji odpadów w trakcie trwania umowy (PLN)
A	Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i mieszanych z terenu Gminy Kołobrzeg  - część A	Papier i tektura						375,00	
		Szkoło						780,00	
		Tworzywa sztuczne i metale						1645,00	
		Bioodpady						3142,00	
		Pozostałe po segregacji i odpady niesegregowane (zmieszane)						2352,00	
SUMA									
(całkowita wartość zamówienia):									..... (wartość oceniana)

Wykonawca jest zobowiązany do wpisania w formularzu oferty łącznej ceny transportu i zagospodarowania netto 1Mg odpadów; wpisanie wyodrębnionych składników tej ceny – ceny netto transportu i ceny netto zagospodarowania nie jest obowiązkowe,

**Pytanie 10**

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ Rozdział V, pkt 5.

Zamawiający wymaga wyposażenia wszystkich pojazdów odbierających odpady w skanery odczytu kodów kreskowych w celu potwierdzenia odbioru worków z POO.

Czy w przypadku braku możliwości odczytu kodów kreskowych z powodu opadu deszczu, śniegu, zdeformowania kodu kreskowego, awarii skanera, Zamawiający uzna za spełniony warunek potwierdzenia odbioru worka w systemie gdy odbiór będzie potwierdzony przez kierowcę z pozycji Terminala?

**Odpowiedź**

Zamawiający uzna za spełniony warunek potwierdzenia odbioru worka w systemie, gdy odbiór będzie potwierdzony przez kierowcę z pozycji Terminala w przypadku braku możliwości odczytu kodów kreskowych z powodu opadu deszczu, śniegu, zdeformowania kodu kreskowego, awarii skanera.

**WOJT**  
  
mgr inż. *Włodzisław* POPIOLEK

